
Presente in
videoconferenza

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  128 DEL  30-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SERVIZIO TECNICO COMUNALE - DETERMINAZIONE TARIFFE DEI
DIRITTI  PER RILASCIO ATTESTAZIONI, PER RICERCA E VISURA PRATICHE
EDILIZIE ED EVENTUALI SCANSIONI E PER RIMBORSO COSTO FOTOCOPIE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese

di dicembre alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la propria deliberazione n. 43 del 10.02.97, avente il seguente oggetto

“Determinazione costo fotocopie”;

EVIDENZIATO che il rilascio di fotocopie, la stampa di documenti, la ricerca e

la visura di atti riferiti a precedenti pratiche edilizia archiviate, la redazione e il rilascio

dell’attestazione di idoneità abitativa, hanno un costo materiale di gestione composto da

più elementi: personale impiegato, carta e cartucce di inchiostro.

VISTA la necessità di aggiornare le tariffe e le contribuzioni per le fotocopie e

di stabilire, altresì:

I diritti di ricerca e visura degli atti riferiti a precedenti pratiche edilizie1)

archiviate;

I diritti di segreteria per il rilascio dell’attestazione di idoneità abitativa;2)

RITENUTO dover determinare detti diritti nei seguenti valori:

DIRITTI DI RICERCA E VISURA DI ATTI RIFERITI A PRECEDENTI PRATICHE EDILIZIEA)

ARCHIVIATE:

Documenti correnti Nessun costo

Documenti con data oltre 1 anno Euro 50,00 + Euro 0,50 per ogni pagina

scansionata o fotocopiata in bianco e nero.

DIRITTI DI SEGRETERIA PER IL RILASCIO DELL’ATTESTAZIONE DI IDONEITÀB)

ABITATIVA:

Attestazione di idoneità abitativa Euro 30,00

FOTOCOPIE O STAMPE DI DOCUMENTI CORRENTI E/O PRESENTATI DALL’UTENTEC)

Formato A4 bianco/nero euro 0,20 cad.

Formato A4 colore euro 0,50 cad.

Formato A3 bianco/nero euro 0,30 cad.

Formato A3 colore euro 1,00 cad.

RITENUTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



sensi dell’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi sulla

proposta di deliberazione in esame dai competenti Responsabili di Servizio, a norma

degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di dover far uso della facoltà assentita

dall’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione

immediatamente eseguibile;

       CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi in modo palese per appello

nominale;

DELIBERA

1) DI RECEPIRE E APPROVARE la premessa in narrativa, che si dichiara parte

integrante e sostanziale il presente provvedimento.

2) DI DETERMINARE l’aggiornamento delle le tariffe e le contribuzioni per le

fotocopie e i diritti di ricerca e visura di atti riferiti a precedenti pratiche edilizie

archiviate e i diritti di segreteria per il rilascio dell’attestazione di idoneità abitativa,

così come precisato in premessa.

3) DI TRASMETTERE il provvedimento ai Responsabili dei settori, per quanto di loro

competenza.

4) DI DARE comunicazione del presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente

alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio online dell’Ente.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel

caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi in modo palese per appello

nominale;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,

comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 30-12-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to CESARONI ALVARO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 30-12-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 30-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  06-02-2021 al 21-02-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 22-02-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 06-02-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1162   in data 06-02-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 30-12-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 30-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


